PAGE

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________№ ____________
г. Котельники

О проведении внеплановых проверок в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области, постановляю:
1.Создать комиссию по проведению внеплановых проверок в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области и утвердить её состав (приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по проведению внеплановых проверок в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области и утвердить её состав (приложение 2).
3. Комиссии провести внеплановые проверки в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области с составлением акта проверок и протоколов.
4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

            А.А. Булгаков
Приложение 1

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                 Постановлением главы

                                                                                 городского округа Котельники

Московской области

                                                   от «31» мая 2019 № 364 - ПГ

Состав

Комиссии по проведению внеплановых проверок в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области
	Майстров О.А.
	Первый заместитель руководителя МКУ «Развитие Котельники» городского округа Котельники Московской области (председатель Комиссии)

	Козлов А.В.
	Начальник отдела по взаимодействию с правоохранительными органами в сфере обеспечения правопорядка и безопасности МКУ «Развитие Котельники» городского округа Котельники Московской области (заместитель председателя Комиссии)

	Ибрагимова Р.А.
	Депутат совета депутатов городского округа Котельники Московской области

	Мокшина С.В.
	Начальник правового управления администрации городского округа Котельники Московской области

	Орлова О.Н.
	Начальник отдела судебно-претензионной работы и взыскания задолженностей правового управления администрации городского округа Котельники Московской области (секретарь комиссии)

                             Приложение  2

                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Постановлением главы

городского округа Котельники

Московской области

От «31» мая 2019 № 364 -ПГ

Положение

о Комиссии по проведению внеплановых проверок в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы Комиссии по проведению внеплановых проверок в отношении хостелов, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законодательством Московской области, Уставом городского округа Котельники Московской области, нормативными правовыми актами городского округа Котельники Московской области.

1.3. Внеплановые проверки могут проводиться по инициативе членов комиссии, а также на основании поступивших жалоб от жителей городского округа Котельники Московской области.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Задачами Комиссии являются:

а)
проверка хостелов, гостиниц, общежитий на соблюдение норм законодательства РФ.
3. Полномочия Комиссии

3.1. Для выполнения возложенных на нее задач Комиссия в установленном законом порядке осуществляет следующие полномочия:

а)
проводит внеплановые проверки в отношении хостелов, гостиниц, общежитий расположенных на территории городского округа Котельники Московской области.
б)
составляет акты проверок, протоколы по результатам внеплановой проверки.
в)
приглашает для участия в своих проверках представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц, граждан;

г)
запрашивает у органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц необходимую информацию по существу проводимой внеплановой проверки;

д)
взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, организациями независимо от их организационно-правовых форм, средствами массовой информации и должностными лицами;

е)
вправе привлекать к работе для изучения, анализа и обобщения поступающих в Комиссию документов специалистов и независимых экспертов;

ж)
рассматривает поступившие в Комиссию обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, должностных лиц, подготавливает ответы на них;

з)
решает вопросы организации своей деятельности.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии и членов общественной палаты городского округа Котельники Московской области

4.2. Состав Комиссии утверждается постановлением главы городского округа Котельники Московской области.

4.3. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач:

а)
председательствует на заседаниях Комиссии;

б)
подписывает акты проверок, протоколы Комиссии;

в)
в ходе заседания ведется протокол, который подписывается председательствующим и всеми членами Комиссии.

Заместитель председателя исполняет обязанности председателя в его отсутствие.

4.4. Секретарь Комиссии:

а)
формирует повестку дня заседания Комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям;

б)
информирует членов Комиссии о месте и времени проведения внеплановой проверки;

в)
оформляет акт, протоколы проверок, рассылает принятые решения и контролирует ход их выполнения.

4.5. Внеплановые проверки Комиссии проводятся по решению комиссии или при получении обращений граждан.
4.6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третьих от общего числа членов Комиссии.